ADMINISTRACAO

Rua Viriato de Medeiros,
Telefone: (085) 611-0522 (PABX) - Sobral-Ceara

1250

Prefeitura Municipal de Sobral

N

IEI n® 034/94-022/94~AFJ

~

e da outras providéncias.

-

Autoriza a abertura de crédito su -

‘plementar nas dotagoes que indicam,

Fago saber que a Camara Municipal de Sobral decretou e eu san-

ciono e promulgo a seguinte lei:

" Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executive autorizado a sbrir ,

adicional ao vigente orgamento, o crédito suplementar na gquantia de
R$ 606.,600,00 (SEISCENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS).
Art, 292 - A suplementagao que trata o artigo anterlor sera in-

cluida na execugao orgamentarla, nas seguintes dotagoes:
Saldo Atual Suplementacao Passa Para

01.01010012.001

3230

3260

02.03070202,003

3110

02.03070212,004

3110 -

3130

Funcionamento ;

do Legislati-

vo Municipgle
Transferencia

a instituigoes
privadas UVC,
Encargos da di
vida interna.
Sub-total R$

‘PBuncionamento
"do Gabinete do

Prefeito.
Pessoal.
Sub-total R§
Funcionamento
dos servigos
administrati-

VOSe
Pessoal.

Servigos " de

terceiros e en

cargos.

90,64

600,00

3.000,00

690, 64

3.000,00

90,64

3600,00

10,000,00

30690,00

214116,62

i< TR

10.000 00

21.,116,62

529,45

391,48
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25,000,00

404529, 45

254391,48

r
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Prefeitura Municipal de Sobral

ADMINISTRACAO
Rua Viriato de Medeiros, 1250

Telefone: (085) 611-0522 (PABX) - Sobral-Ceara

3190 - Diversas des
pesas de cus
‘teios.
3220 - Transferén -
cias interge
‘vernamentais
3160 - Encargos da
dfvida inter
s ¥
Sub-total R§
@02.93080212-006 -~ Funciona~
g mento dos
sefvigos fi

nanceiros.
3110 -~ Pessoal

3190 - Diversas des
pesas de cus
teio.

3260 -~ Encaigos da
divida inter

ol na.

Sub~total R$
05,08421882,020-Funcionamen to

do ensino fun

4120-Equipamento e

4 damental.
;o magterial per-

manente.
4220-Aquisigao de
outros bens
de capital ja
utilizado.
Sub-total R$

259,90

60,26

1.425,27

£1,02 *}

10,000,00 10.259,90

3.000,00

3.060,26

10.000,00 11.425,27

2,666,36

3.424,94

479,86

796,45

88.000,00

90. 666, 36

25.000,00  28.424,94

3.000,00

3.479,86

10000,00  10.796,45

4.701,25

38,000,00 42,701,25

234566,00

72,73

36.000,00 594566,00

30,000,00  30,072,73

23.638,73

664000,00 894638,73
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ADMINISTRACAO

Rua Viriato de Medeiros, 1250
Telefone: (085) 611-0522 (PABX) - Sobral-Ceara

Prefeitura Municipal de Sobral

03.13754282,013

3110
3190

04.15814862.016

3110
3120

04.15814862.059

3230

05408421882,020

/

3110

3190

Funcionamento
dos progra -
mas de Salde.
Pessoal
Diversas des-
pesas.
Sub-total R$
Funcionamento
dos progra-
mas de assis-
téncia e pro-

mogao sociale
Pesgsoal

Material de

CoOnsSUlo.

1+631,59

40.000,00

2,000,00

£.03 |

40,000,00

32631,59

10631' 59 4'20000’00

43.631,59

851,15

24.000,00

12.000,00

24.000,00

12, 851,15

Sub-total R$

851,15

36.000,00

36.851,15

Subvengao pa-
Ta Associagao
de Pais e aAmi
gos dos Exce-~

pcidnais APAE.

. fransferéncia

a.Institui ~
Qéés Privadas.
Sub-total RS
?uﬂéionamento
do Ensino Fun
damental :

Pessoal

Diversas des-
pesas de cus-

teio.

0427

7000,00

7.000,27

0,27

7.000,00

7.000,27

377,09

4,000,00

180.000,00 180.377,0

4+000,00

Sub-total R$

377,09
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184,000,00 184.377,09
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Rua Viriato de Medeiros, 1250
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Prefeitura Municipal de Sobral

05.08452152.023

3110
3120

3130

05.08462272,025

3230

07.03070212,032

3110

07.10603292,033

]

Funcionamento
do ensino pig
fissionalizan
te.

Pessoal
Haterial de
consumo
Servigos de
terceiros e

encargos

6.826,74

2.104,41

4,291,28

4’0000,00

4.000,00

6,000,00

£1.04 *w

10.826,74

6.104,41

10.,291,28

Sub-total R$

13.222,43

14.000,00

27.222,43

Subvengdo pa
ra o Guara-
ny Esporte
Clube.
Trensferén -
cia a Institui
goes privadas.
Sub~-total R$
Funcionamen -
to do Progra-
ma de Conser-
vagEo‘de Obras
Péblicas.
Pessoai |
Sub-total R$
Funcionamen -
to dos Sefvi-
gos de utilida
de Plblica.
Pessoal
Servigos de

terceiros e en
cargos

7.000,00

7+000,00

7.000’00

7,000,00

30.000,00

30.000,00

30,000,00

30,000,00

26,904,72

50.000,00
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Prefeitura Municipal de Sobral

ADMINISTRACAO
Rua Viriato de Medeiros, 1250

Telefone: (085) 611-0522 (PABX) - Sobral-Ceara

=

7.265,46  20.000,00 27.265,46
Sub-total R§ 34,170,18  70.000,00 104.170,18
08.04181122.034 ~ Funcionamento ol

dos progra~

1eOF

mas de fomen-
. to e promo-
gao agropecua

‘ria.
3110 - Pessogl - 11.000,00 11,000,00
' Sub-total R$ P 11.000,00  11,000,00

92, 466,31 606,600,00 699.066,31

Art, 32 - Os recursos para cobertura das despesas autori
zadas nesta Lei serdo através da anulagdo parcial das dotagdes abaixo
descriminadas na forma do que normatiza o Art.43, paragrafo I inciso
I1I, da Lei n? 4320, de 17.03.64.

" : " #aldo  Anulec@c  Saldo Atual

03.13754282,013 - Funcionamento
' dos  Progra-

mas de Salide,
3120 -~ Material de

consumo 205,002,14 10.000,00  195.002,14
3130 - Servigos de i

terceiros e

encargos 208,850,71 68,000,00 140.850,71
4120 - Equipamentos

Mat. pema -

nente. 103.788,73 13.600,00 90,188,73

Sub-total R$ _517.641,58  91.600,00  426.041,58

04.10573461,009 - Incentivo a '

5 melhoria da&

habilitagdo ur
bana. " e

=l 3130_f‘ nggqs \ de Governo Municipal _______J
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ADMINISTRACAO
Rua Viriato de Medeiros, 1250

Prefeitura Municipal de Sobral

Telefone: (085) 611-0522 (PABX) - Sobral-Ceara

E Daih .
terceiros e en
cargos 386+899,43 123.,000,00 263.899,43
Sub-total R$ _386.899,43 123.000,00 263.899,43
05,08421872,019 Manutengcazo da
Educag@o basi-
ca para Adulto.
4210 Aquisigao de i-
moveis. 1964 363,64 146.,000,00 50.363,64
Sub-total R$ 196,363,64 146,000,00 504363,64
™  07.13764481.044 Conste Inst.
| Amp, do siste-
ma de esgoto
sanitario.
4110 Obras e insta~
lagdes 1964363564 1464000,00 50, 363,64
Sub-total R$ _ 196.363,64 146,000,00 50.363,64
07.03070212,032 - Funcionamento
do Pro. de
conservagao de
obras ptiblicas.
-~ 4120 - Equipamento e
mate perma~
nente. 179.459,19  100,000,00 79.459,19
Sub-total R$ 179.459,19  100,000,00 79.459,13
TOTAL....R$ 1.476.727,48 606,600,00 870.127,48
Art, 42 - Esta Iei entraré em vigor na data de sua publica -
¢a0, revogando as disposigles em contrario.
PACO MUNICIPAL JoSE EUCLIDES FERREIRA GOMES J(NIOR, em 21 de
setembro de 1994. @té 2 :
Aldenor Fag ;
Vice= it Exercicio
\__fan. Governo Municipal ____J
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